МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11

МАДОУ детский сад № 11

Юридический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Сурикова 53-б

Фактический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Союзная 25;

620144, Екатеринбург ул. Сурикова 53-б

ОГРН 1106674022289

ИНН / КПП   6674368962  /   667901001

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2025 г.                                                                               № 1-пу

«О порядке предоставления платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад № 11»

На основании: Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

утвержденные Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, Письма Министерства

образования РФ от 21.07.1995 г. № 52-М «Об организации платных дополнительных

образовательных услуг», Приказа Министерства образования Российской Федерации от

10.07.2003 г. № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об оказании платных

дополнительных образовательных услуг», Постановления Главы города Екатеринбурга от

15.03.2001 г. № 265 «Об оказании дополнительных образовательных услуг учреждениями

образования г. Екатеринбурга», Устава МАДОУ детского сада № 11, Положения о порядке

оказания платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по представлению следующих платных услуг с 08.09.2025 г. по

31.08.2026 г. в МАДОУ детский сад № 11 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д. 53-б,

ул. Союзная, д. 25:

«Алгоритмика»; «Вокальная студия»; «Дыхательная гимнастика»; «Здоровячок»;

«Каратэ»; «Логоритмика»; «Нейрогимнастика»; «Обучение нетрадиционным приемам

рисования и художественной лепки»; «Театральная мастерская»; «Хореография»; «Шах и

мат».

МАДОУ детский сад № 11 оказывает платные образовательные услуги исключительно на

добровольной основе.

2. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад № 11  _________  О.Е.Бессонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11

МАДОУ детский сад № 11

Юридический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Сурикова 53-б

Фактический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Союзная 25;

620144, Екатеринбург ул. Сурикова 53-б

ОГРН 1106674022289

ИНН / КПП   6674368962  /   667901001

ПРИКАЗ
от «03» сентября 2025 г.                                                                               № 2-пу

«О порядке предоставления платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад № 11»

На основании: Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

утвержденные Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, Письма Министерства

образования РФ от 21.07.1995 г. № 52-М «Об организации платных дополнительных

образовательных услуг», Приказа Министерства образования Российской Федерации от

10.07.2003 г. № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об оказании платных

дополнительных образовательных услуг», Постановления Главы города Екатеринбурга от

15.03.2001 г. № 265 «Об оказании дополнительных образовательных услуг учреждениями

образования г. Екатеринбурга», Устава МАДОУ детского сада № 11, Положения о порядке

оказания платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по представлению следующих платных услуг с 08.09.2025 г. по

31.08.2026 г. в МАДОУ детский сад № 11 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д. 53-б,

Союзная, д. 25:

 «Алгоритмика»; педагог дополнительного образования Пастухова Наталья Геннадьевна;

 «Вокальная студия», педагог дополнительного образования музыкальный руководитель;

Зотова Екатерина Юрьевна;

 «Дыхательная гимнастика»;

  «Здоровячок»;

 «Каратэ», педагог дополнительного образования Клетный Роман Юрьевич;

 «Логоритмика», педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель,

Варовина Ирина Игоревна;

 «Нейрогимнастика», педагог дополнительного образования музыкальный руководитель;

Малкерова Юлия Петровна;

 «Обучение нетрадиционным приемам рисования и художественной лепки», педагог

дополнительного образования, Гоголева Виктория Александровна;

 «Театральная мастерская»

 «Хореография», педагог дополнительного образования Достовалова Светлана

Владимировна;

 «Шах и мат», педагог дополнительного образования Рассохина Екатерина Михайловна,

мастер ФИДЕ по шахматам;

 Делопроизводитель платных образовательных услуг, делопроизводитель Пахомова Ольга

Александровна.

2. МАДОУ детский сад № 11 оказывает платные образовательные услуги исключительно на

добровольной основе.

3. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад № 11  _________  О.Е.Бессонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11

МАДОУ детский сад № 11

Юридический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Сурикова 53-б

Фактический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Союзная 25;

620144, Екатеринбург ул. Сурикова 53-б

ОГРН 1106674022289

ИНН / КПП   6674368962  /   667901001

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2025 г.                                                                               № 3-пу

«О начале работы групп по предоставлению платных образовательных услуг в МАДОУ

детский сад № 11»

В связи с введением платных образовательных услуг (далее ПОУ) в МАДОУ детский сад № 11,

на основании требований СанПиН, Федерального закона 181-ФЗ «Об основах охраны труда в

РФ», должностных инструкций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Началом работы групп по предоставлению ПОУ считать 08.09.2025 года.

2. При организации работы ПОУ возложить ответственность на заведующего Бессонову

Ольгу Евгеньевну:

 за исполнение законодательства при организации ПОУ, соблюдение принципа

добровольности;

 за соответствие локальных актов по ПОУ действующему законодательству, корректировку

локальных актов;

 за издание приказов по организации ПОУ;

 за составление сметы доходов и расходов по ПОУ;

 за заключение трудовых договоров с сотрудниками, оказывающими ПОУ;

 за составление графиков работы сотрудников, оказывающих ПОУ и соблюдение их;

 за разработку должностных инструкций сотрудников ПОУ;

 за разработку инструкций по охране труда и технике безопасности для сотрудников,

оказывающих ПОУ;

 за оказание консультативной помощи родителям по содержанию, оплате и организации

ПОУ;

 за предоставление информации родителям по ПОУ;

 за контроль организации ПОУ;

 за отчет перед родительской и педагогической общественностью о расходовании средств,

полученных от оказания ПОУ;

 за разработку и выполнение учебного плана и расписания занятий по ПОУ;

 за контроль организации ПОУ;

 за подготовку договоров с родителями (законными представителями) об оказании ПОУ;

 за комплектование списков детей для занятий по ПОУ;

 за контроль зачисления и отчисления детей с ПОУ;

 за ведение табелей посещения детей ПОУ;

 за контроль оплаты ПОУ.

3. Возложить на педагогов дополнительного образования Пастухову Наталью Геннадьевну,

Зотову Екатерину Юрьевну, Клетного Романа Юрьевича, Варовину Ирину Игоревну,

Малкерову Юлию Петровну, Гоголеву Викторию Александровну, Достовалову Светлану

Владимировну, Рассохину Екатерину Михайловну ответственность за:

 безопасное проведение образовательного процесса;

 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим в результате несчастного

случая и оперативное извещение руководства;

 за сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса.

4. Установить следующее время работы ПОУ:

наименование ПОУ день недели место

Алгоритмика

Вокальная студия понедельник,

среда,

пятница

музыкальный зал

Дыхательная гимнастика 10 занятий в месяц

Здоровячок 5 сеансов подряд

Каратэ понедельник,

среда,
спортивный зал

Логоритмика вторник, четверг  музыкальный зал

Нейрогимнастика

Обучение нетрадиционным

приемам рисования и

художественной лепки

 методический

кабинет

Театральная мастерская 1 раз в месяц

Хореография вторник, четверг музыкальный зал

Шах и мат среда, четверг

кабинет

легоконструирования

Заведующий  МАДОУ детский сад № 11  _________  О.Е.Бессонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11

МАДОУ детский сад № 11

Юридический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Сурикова 53-б

Фактический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Союзная 25;

620144, Екатеринбург ул. Сурикова 53-б

ОГРН 1106674022289

ИНН / КПП   6674368962  /   667901001

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2025 г.                                                                               № 4-пу

«Об утверждении локальных актов, плана и расписания занятий по ПОУ в МАДОУ

детский сад № 11»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Положение о порядке предоставления платных дополнительных образовательных

услуг (далее ПОУ);

 Положение о расходовании средств, полученных от предоставления ПОУ;

 Смету доходов и расходов средств, полученных от оказания ПОУ;

 План занятий по оказанию ПОУ на 2025-2026 учебный год;

 Расписание занятий по оказанию ПОУ;

 График работы сотрудников, оказывающих ПОУ;

 Должностные инструкции работников, оказывающих ПОУ;

 Обеспечить всех работников МАДОУ детского сада № 11, оказывающих ПОУ,

должностными инструкциями в соответствии с занимаемыми должностями под

подпись.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ детский сад № 11  _________  О.Е.Бессонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11

МАДОУ детский сад № 11

Юридический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Сурикова 53-б

Фактический адрес: 620144, Екатеринбург, ул. Союзная 25;

620144, Екатеринбург ул. Сурикова 53-б

ОГРН 1106674022289

ИНН / КПП   6674368962  /   667901001

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2025 г.                                                                               № 5-пу

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад №

11»

На основании: расчета стоимости платных дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость ПОУ «Алгоритмика»: 1 занятие – 225,00 руб.,

8 занятий в месяц – 1 800,00 руб.

2. Утвердить стоимость ПОУ «Вокальная студия»: 1 занятие – 250,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 000,00 руб.

3. Утвердить стоимость ПОУ «Дыхательная гимнастика»: 1 занятие – 170,00 руб.,

10 занятий в месяц – 1 700,00 руб.

4. Утвердить стоимость ПОУ «Здоровячок»: 1 занятие 40,00 руб.,

5 занятий в месяц – 200,00 руб.

5. Утвердить стоимость ПОУ «Каратэ»: 1 занятие – 250,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 000,00 руб.

6. Утвердить стоимость ПОУ «Логоритмика»: 1 занятие – 250,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 000,00 руб.

7. Утвердить стоимость ПОУ «Нейрогимнастика»: 1 занятие – 250,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 000,00 руб.

8. Утвердить стоимость ПОУ «Обучение нетрадиционным приемам рисования и

художественной лепки»: 1 занятие – 325,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 600,00 руб.

9. Утвердить стоимость ПОУ «Театральная мастерская»: 1 занятие – 300,00 руб.,

1 занятие в месяц – 300,00 руб

10. Утвердить стоимость ПОУ «Хореография»: 1 занятие – 250,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 000,00 руб.

11. Утвердить стоимость ПОУ «Шах и мат»: 1 занятие – 275,00 руб.,

8 занятий в месяц – 2 200,00 руб

Заведующий  МАДОУ детский сад № 11  _________  О.Е.Бессонова